石林彝族自治县公安局

〔A类〕
                                             〔公开〕
                                 石公复函〔2024〕9号
石林彝族自治县公安局

关于县政协十一届三次会议第113196号

提案答复的函
杨卫能委员：
您提出的《关于规范管理部分路段的机动车及非机动车停放的建议》提案已收悉，现答复如下：
针对您的提案内容，县公安局分管交通管理工作的局领导多次带领交警大队民警进行了实地踏勘和专题研究。近年来随着经济社会的快速发展，石林县机动车保有量正飞速增长，而交通公共资源，例如街道路况、停车泊位的增长跟不上车辆的增长速度，因此导致行车难、停车难等交通秩序问题日益突出。在上、放学时段，因车辆占道停放、车流量大增，特别是临江街水岸星城小区路段、县一中周边路段确实会存在通行不畅的情况。
根据您的提案内容，结合我县交通管理实际，我局从以下几个方面开展了工作：一是强化路面管控。针对临江街水岸星城路段车辆占道违停的情况，我局有针对性的投入警力，加大对临江街违法停车行为的查处力度。同时，在巴江小学、巴江幼儿园、县一中等学校上、放学时段，严格执行“高峰勤务”“护学岗”机制，采取“警校家”模式，每天在上放学交通高峰期，联合学校安保人员、家长定点执勤疏导周边道路交通，最大限度确保校园周边道路畅通。二是优化停车泊位设置。我局联合县住建局、县综合行政执法局等职能部门，听取了社会各界的意见和建议，在巴江小学、巴江幼儿园等校园周边路段优化了路内停车泊位设置，完善了交通标识标牌；在县一中和临江路附近的东门坊、城鼓楼片区，积极引导企业投资，新建了部分临时停车场，有效缓解了校园周边停车难的问题。三是强化协同治理。积极向上级部门汇报水岸星城至巴江小学路段交通状况，争取在适当位置新建电子警察等监控设备，提高常态化管控力度。同时，持续联合县住建局加强与水岸星城物业的对接协调，动员水岸星城居民将车辆停到小区车库或车位，减少小区住户在临江街占道停车的现象。四是强化宣传教育。依托“美丽乡村行”巡回宣讲、“七进”安全宣传等活动，通过播放警示教育片、讲解交通法律法规、宣传交通安全常识、分析交通违法行为存在的危害性等方式，教育引导群众自觉规范停车，增强交通安全意识。今年以来，共组织进社区、乡村、集镇、广场、企业、学校等场所开展交通安全宣传活动100余场次。
感谢您对政府工作的关心和支持。
以上答复，如有不妥，请批评指正。
（联系人及电话：董李坤  0871-67795321）
石林彝族自治县公安局
2024年7月31日
（此页无正文）

抄送：县委目督办、县政府目督办。
石林彝族自治县公安局         2024年7月31日印发